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Od 1 listopada br. do programu profilaktyki raka piersi będzie 
uprawnionych więcej kobiet. Panie w wieku 45-74 lat będą mogły 
bezpłatnie wykonać badania mammograficzne.

Na podstawie decyzji Ministra Zdrowia terapia trastuzumabem derukstekanem 
zostanie objęta refundacją od 1 listopada 2023 r. w ramach programu lekowego 
B.9.FM - leczenie chorych na raka piersi. Terapia będzie dostępna dla pacjentów w 
drugiej, trzeciej lub czwartej linii leczenia stosowanej z powodu nieoperacyjnego lub 
zaawansowanego HER2-dodatniego raka piersi, po zastosowaniu co najmniej jednej 
linii terapii anty-HER2.

Od 1 listopada 2023 r. będzie też refundowana terapia olaparybem w leczeniu raka 
piersi w zakresie:

pooperacyjnego leczenia wczesnego HER2-ujemnego raka piersi wysokiego 
ryzyka z obecnością mutacji germinalnych w genach BRCA1/2,
zaawansowanego lub przerzutowego HER2-ujemnego raka piersi z obecnością 
mutacji germinalnych w genach BRCA1/2,
zaawansowanego lub przerzutowego potrójnie ujemnego raka piersi z 
obecnością mutacji germinalnych w genach BRCA1/2.

Od 18 września do 31 października 2023 r. zostanie uruchomiony pomostowy 
Program Wczesnego Dostępu w celu przyspieszenia terapii trastuzumabem 
derukstekanem dla pacjentów z HER2-dodatnim przerzutowym rakiem piersi.

Z programu będą mogli skorzystać wszyscy pacjenci spełniający kryteria kwalifikacji 
do programu lekowego B.9.FM – w drugiej, trzeciej lub czwartej linii leczenia 
stosowanego z powodu nieoperacyjnego lub zaawansowanego HER2-dodatniego 
raka piersi.

Od 1 listopada 2023 r. wszyscy pacjenci spełniający kryteria i włączeni do Programu 
Wczesnego Dostępu od 18 września do 31 października, będą mogli kontynuować 
terapię trastuzumabem derukstekanem już refundowaną przez Ministra Zdrowia, w 
ramach programu lekowego B.9.FM.

Od 1 stycznia 2024 r. do programu profilaktyki raka piersi będą także włączone 
kobiety po 5 latach od zakończenia leczenia raka piersi.



Pełna treść informacji.
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